АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2024                                     № 94                                 с. Кулешовка

По подготовке и проведению мероприятий,
посвященных 79-ой годовщине
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
на территории Кулешовского сельского поселения

    В целях проведения работы по подготовке и проведению мероприятий посвященных 9 мая Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. на территории Кулешовского сельского поселения,

                                                    Постановляю:

1.Утвердить состав организационного комитета  по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Кулешовского сельского поселения cогласно приложению 1.

2. Утвердить  порядок организации мероприятий по подготовке и проведению  79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов на территории Кулешовского сельского поселения согласно приложению 2.

3.Утвердить план мероприятий  по подготовке и проведению 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Кулешовского сельского поселения согласно приложению 3.

4.Утвердить график охраны мемориала войнам, павшим при обороне и освобождении по адресу: при въезде в с. Кулешовка 72 м от обочины дороги на запад согласно приложению 4.

6.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кулешовского сельского поселения                                       Е.Г. Павлюченко

Приложение  1
к постановлению администрации
Кулешовского сельского поселения
от 11.04.2024   № 94

Состав
оргкомитета по организации проведения мероприятия,  посвященного 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Кулешовского сельского поселения

Павлюченко Елена Геннадьевна - Председатель оргкомитета
	                                                     Глава администрации Кулешовского
                                                     сельского поселения

Коротун Сергей Юрьевич  -            Заместитель председателя оргкомитета
	                                                     Заместитель главы администрации
                                                               Кулешовского сельского поселения

Ким Ирина Вячеславовна -             Секретарь оргкомитета
	                                                     Специалист Администрации
                                                                         Кулешовского сельского поселения

Члены комиссии:

Акопян Левон Рубикович – Представитель воинской части Кулешовского сельского поселения  тел.: 8-999-696-01-07

Артемьев Алексей Павлович – Атаман казачьего общества ХКО «Кулешовка»
тел.: 8988-998-93-23

Буцкий Александр Дмитриевич - Заместитель председателя Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения
тел.: 8-928-956-24-54

Выдыш Дмитрий Александрович - Главврач Кулешовской участковой больницы
тел.: 8-988-250-23-54

Ванярх Виктория Викторовна - Директор МБУК СДК пос. Тимирязевский тел.: 8-988-898-31-70

Варава Игорь Васильевич - Председатель Азовской районной организации «Союз Чернобыльцев»
тел.: 8-928-168-44-38

Дмитриев Александр Юрьевич - Директор МБОУ СОШ №17
тел.: 8-904-342-78-37

Драчева Валентина Владимировна - Заведующий отделением социального обслуживания
тел.: 8-908-180-53-24

Загорулько Ксения Николаевна – Директор АНО по оказанию социальной помощи населению «Мы вместе»
тел.: 8-904-447-97-12

Зайка Ольга Владимировна - Директор ГБУСОН РО «РСЦ Азовского района»
тел.: 8-950-854-59-55

Зотов Андрей Владимирович - Начальник СПСЧ Федеральной противопожарной службы по РО
тел.: 8-908-517-77-82

Калачев Иван Сергеевич -  Генеральный директор  ООО «Обслуживающая компания Кулешовка»
тел.: 8-928-188-81-12

Кеник Любовь Николаевна - Депутат, предприниматель 8-988-575-76-33

Ким Екатерина Тимофеевна - Председатель корейской диаспоры
тел.: 8-928-628-32-77

Ковальчук Виктор Викторович - Иерей, настоятель храма В.М. Георгия Победоносца
тел.: 8-938-143-54-14

Кужель Николай Сергеевич - Старший УУП ОВД
тел.: 8-951-827-57-96

Кураева Антонина Ивановна – Руководитель Совета Ветеранов Кулешовского сельского поселения
тел.: 8-908-517-12-64

Мачуло Лидия Владимировна - Председатель Совета микрорайона
тел.: 8-906-426-01-18

Микаэлян Александр Левонович - Директор МБОУ СОШ №16
тел.: 8-928-296-29-72

Огай Анатолий Маркович – Глава Кулешовского сельского поселения, Председатель Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения
тел.: 8-960-470-17-91

Староверова Елена Николаевна - Директор МБУК РДК
тел.: 8-908-172-97-59

Сазонов Валерий Александрович - Директор кафе «Тринити»
тел.: 8-928-111-11-86

Шиленко Елена Леонтьевна – Руководитель клуба ветеранов труда «Сударушка»
тел.: 8-952-603-71-26

Специалист Администрации
Кулешовского сельского поселения                                                       Ким И.В.
Приложение  2
                                                    к постановлению администрации
                  Кулешовского сельского поселения
от 11.04.2024  № 94

ПОРЯДОК
организации и проведения торжественной церемонии возложения цветов к Мемориалу воинам, павшим при обороне и освобождении с.Кулешовка, посвященный  79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов
на территории Кулешовского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата и время проведения
	Ответственный

	1.
	Обеспечить почетный караул
	09.05.2024
с 9:00
	Ким И.В.
Микаэлян А.Л.
Дмитриев А.Ю.

	2.
	Обеспечить техническое освещение митинга
	09.05.2024
с 9:00 до 11:00
	Буцкий А.Д.

3.

Обеспечить охрану сцены во время возложения

09.05.2024
с 9:00 до 11:00
	Коротун С.Ю.
Кужель Н.С
Ковалев Е.В.

4.
	Организация и проведение:
- торжественной церемонии возложения цветов к Мемориалу
воинам, павшим при обороне и освобождении с.Кулешовка
	09.05.2024
с 10:00 до 11:00

Староверова Е.Н.

5.

Украшение площадки перед Мемориалом воинам, павшим при обороне и освобождении с.Кулешовка

09.05.2024
с 9:00

Староверова Е.Н.

Специалист Администрации
Кулешовского сельского поселения                                                       Ким И.В.
Приложение  3
                                                    к постановлению администрации
                  Кулешовского сельского поселения
от 11.04.2024  № 94

План по подготовке к проведению мероприятия, посвященного  79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов на территории Кулешовского сельского поселения

	№ п/п

Наименование мероприятия

	Дата, время и место проведения

Ответственный

	1.
	Провести ремонт памятника
	До 01.05.2024
	Коротун С.Ю.

	2.
	Провести уборку территории памятника
	До 01.05.2024
	Коротун С.Ю.
Попик Е.С.

	3.
	Поздравление ветеранов ВОВ, тружеников тыла, вдов ветеранов ВОВ, несовершеннолетних узников и др. льготных категорий

До 08.05.2024

Ким И.В.
Драчева В.В.

	4.
	Акция «Окна Победы»
	03.05.2024
08.05.2024-09.05.2024
	Горгола Е.А.
Стряпухина К.С.

	5.
	Кубок Победы среди ветеранов и детей по футболу
	06.05.2023
в 10.00
п.Тимирязевский

Сартаков В.И.

6.

Акция «Георгиевская ленточка»
	07.05.2024-08.05.2024
в течение дня
на территории Кулешовского сельского поселения,
в п.Тимирязевский в 16:00

Стряпухина К.С.

Ванярх В.В.

7.

Онлайн акция «Строки опаленные войной»
	07.05.2024
МБУК РДК

Гамаюнова А.В.

	8.
	Онлайн акция «Читаем письма Победы»

	07.05.2024
МБУК РДК
	Стряпухина К.С.

	9.
	Открытие аллеи «Живая память поколений»; открытие мемориальной доски «Погибшим за Россию, за честь и за СВОих»»
	08.05.2024
ГБУ СОН РО «СРЦ Азовского района»
	Зайка О.В.

	10.
	Автопробег, посвященный 79-ой годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 годов
	09.05.2024
в 12:00
	Загорулько К.Н.

11.
	Праздничный концерт, посвященный 79-ой годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 годов «Мы помним!»
	09.05.2023
в 17:00
с.Кулешовка
площадка у Дома быта

Староверова Е.Н.

12.

Праздничный концерт, посвященный 79-ой годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 годов «Мы за ценой не постоим!»

09.05.2023
в 17:00
МБУК СДК п.Тимирязевский;

Ванярх В.В.

13.

Торжественная церемония возложения цветов к Мемориалу воинам, павшим при обороне и освобождении с.Кулешовка, посвященная 79-ой годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 годов

09.05.2023
в 10.00
у Мемориала воинам, павшим при обороне и освобождении
с. Кулешовка

Агафонова А.М.
Канищева Н.В.

Специалист Администрации
Кулешовского сельского поселения                                                          Ким И.В.

Приложение  4
                                                    к постановлению администрации
                  Кулешовского сельского поселения
от  11.04.2024 № 94

График  дежурства у « Мемориала воинам, павшим при обороне и освобождении с. Кулешовка по ул. Ленина » с 1 по 10 мая 2024 года

	Дата

	Ф.И.О
	Контактный телефон

	01.05.2024
	Ковалев Владислав Евгеньевич
	8-928-623-21-00

	Буцкий Александр Дмитриевич
	8-928-956-24-54

	Котовану Эльвина Кибаровна
	8-939-788-29-61

	Скориков Максим Сергеевич
	8-952-574-27-12

02.05.2024
	Кужель Николай Сергеевич
	8-951-827-57-96

	Малейко Виталий Анатольевич
	8-961-408-72-49

	Павлюченко Елена Геннадьевна
	8-928-628-95-30

	Артемьев Алексей Павлович

	8-988-998-93-23

03.05.2024
	Ковалев Владислав Евгеньевич
	8-928-623-21-00

	Ким Ирина Вячеславовна
	8-908-501-30-01

	Сергиенко Виталий Игоревич
	8-928-779-12-60

	Гончаров Виталий Николаевич
	8-904-432-01-13

04.05.2024
	Кужель Николай Сергеевич
	8-951-827-57-96

	Фурменкова Алёна Витальевна
	8-928-757-49-23

	Варава Игорь Васильевич
	8-928-168-44-38

	Абраменко Мария Николаевна
	8-904-348-54-78

05.05.2024
	Ковалев Владислав Евгеньевич
	8-928-623-21-00

	Коротун Сергей Юрьевич
	8-903-461-96-14

	Омельченко Алексей Владимирович
	8-928-167-19-19

	Артемьев Алексей Павлович
	8-988-998-93-23

	Манацкая Ирина Николаевна

	8-989-716-23-31

06.05.2024
	Кужель Николай Сергеевич
	8-951-827-57-96

	Клюквина Олеся Вадимовна
	8-951-507-68-40

	Кругляков Александр Сергеевич
	8-951-830-92-45

	Скориков Максим Сергеевич
	8-952-574-27-12

07.05.2024
	Ковалев Владислав Евгеньевич
	8-928-623-21-00

	Тарита Марина Владимировна
	8-962-423-00-96

	Калачев Иван Сергеевич
	8-928-188-81-12

	Поляков Павел Михайлович
	8-928-162-92-98

08.05.2024
	Кужель Николай Сергеевич
	8-951-827-57-96

	Попик Елена Сергеевна
	8-952-571-95-95

	Бурыченко Вячеслав Викторович
	8951-496-66-02

	Артемьев Алексей Павлович
	8-988-998-93-23

	Манацкая Ирина Николаевна

	8-989-716-23-31

	09.05.2024
	Ковалев Владислав Евгеньевич
	8-928-623-21-00

	Ким Ирина Вячеславовна
	8-908-501-30-01

	Огай Анатолий Маркович
	8-960-470-17-91

	Легков Николай Викторович
	8-952-567-68-03

10.05.2024
	Кужель Николай Сергеевич
	8-951-827-57-96

	Савченко Тамара Юрьевна
	8-961-302-10-00

	Кеник Любовь Николаевна
	8-988-575-76-33

	Гончаров Виталий Николаевич
	8-904-432-01-13

[bookmark: _GoBack]

Специалист Администрации
Кулешовского сельского поселения                                                                 Ким И.В.

8